
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33819 45Sexta-feira, 08 DE MARÇO DE 2019

nome Cargo CPF matricula

Jamille Christina Farias Lira Assist. transito 522.033.102-
78 55588474 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 463/2019-DAF/CGP, DE 11/02/2019. 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2019/51970;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de nove (09) diárias aos servidores abaixo 
especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município de 
Paragominas nos períodos de 18/02 à 22/02/2019 e 25/02 à 01/03/2019, 
a fi m de realizar instrução de Processos Administrativo PAD PORTARIA Nº 
01/2019-CGD/Sindicãncia Punitiva.

nome Cargo CPF matricula

Isabella Maria Nunes Mesquita Aux. De transito 331.214.748-
47 57175514 /1

Ivanna Antunes Gurgel Aux. De transito 928.891.662-
87 57175607 /1

Gesilene Fernandes Tavares Assist. transito 831.744.512-
72 80845534 /1

Edson Alves Barbosa motorista 117.098.552-
15 57176551 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 411813
PORTARIA Nº 491/2019-DAF/CGP, DE 12/02/2019.

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2019/44000;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de São Geraldo do Araguaia – 10 e 11/02/2019, Piçarra – 12 e 
13/02/2019, São Domingos do Araguaia – 14 e 15/02/2019, Eldorado dos 
Carajás – 16/02/2019, Curionopolis – 17 e 18/02/2019, Redenção/Belém 
– 19 à 22/02/2019, a fi m de participar no processo de Municipalização do 
Trânsito nas referidas localidades.

nome Cargo CPF matricula

Erick Alexandre Martins Miranda conselheiro 460.234.612-
04 5673909 /7

Wender Moraes Vicente conselheiro 641.859.312-
04 5673909

Maria Regina de Araújo Fialho Aux. transito 268.655.132-
15 57175784 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 492/2019-DAF/CGP, DE 12/02/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2019/59823;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de o nze e meia (11 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de Jacundá        arajás – 25 e 26/02/2019, Curionópolis – 27 
e 28/02/2019, Eldorado dos Carajás – 01/03 e 02/03/2019, Parauapebas/
Belém – 03/03 e 04/03/2019, a fi m de realizar fi scalização da segurança 
armada da CIRETRANS acima citadas.

nome Cargo CPF matricula
Marco Antonio Miranda Nascimento militar 332.942.832-53 5694841 /1

Lenoy Luis da Silva militar 297.682.332-49 5700108 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 495/2019-DAF/CGP, DE 12/02/2019. 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2019/59532;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Breves no período de 18 à 28/02/2019, a fi m de realizar 
inspeção na CIRETRAN da referida localidade, para consecução do Plano 
da Coorgedoria previsto no PPA 2019.

nome Cargo CPF matricula

Reginaldo da Silva Ramos procurador 426.120.392-
87 57189869 /2

Francimeire Salviano Campos assessora 278.119.212-
00 5888838 /4

Madson Carvalho Dias Gonçalves Aux. Operac.transito 751.832.422-
91 57195879 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 500/2019-DAF/CGP, DE 13/02/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2019/57159;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Breves no período de 18/02 à 22/02/2019, a fi m de 
realizar fi scalização do contrato nº 078/2018 das obras de sinalização 
viária na referida localidade.

nome Cargo CPF matricula

Alexandre dos Santos Reboucas Aux. Operac.transito 804.891.682-
72 57197166 /1

Irandir de Castro Diniz Analista transito 282.457.172-
15 57196438 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 521/2019-DAF/CGP, DE 14/02/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2019/58830;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos de Belém para os 
Municípios de Santa Izabel do Pará dia 18/02/2019; Castanhal 19/02; 
Vigia de Nazaré nos dias 20 e 21/02; Capitão Poço 22/02; Mãe do Rio de 
23/02 à 26/02 e São Miguel do Guamá/Belém nos dias 27 e 28/02/2019, 
a fi m de realizar visita técnica para efetuar levantamento de necessidades 
para adequação e reforma nas CIRETRANS dos municípios acima citados.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Itaí Augusto Figueira de Sousa ANALIST.TRânsito 573.706.992-
34 57196684 /1

Renato Alves de Mendonça ANALIST.TRânsito 184.795.102-
34 57176205 /2

Wilson Waldemir Campos dos Passos MOTORISTA-R 121.111.632-
87 6120008 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira 

Protocolo: 411815


